
2024, vasaris

Vilniaus lopšelio - darželio ,,Saulėgrąža" 
naujienlaiškis Nr. 1

Tėveliai ir vaikučiai,
susipažinkime su psichologais!

Rūpi ne tik fizinė sveikata

Visi gerai suprantame, jog privalome rūpintis savo fizine sveikata. Sugedus
dantims kreipiamės pas ką? Ogi, pas odontologą. Kai jaučiame, jog peršalome –
skambiname šeimos gydytojui, o sulūžus kojai kuo greičiau važiuojame į pirmos
pagalbos centrą. Tačiau ar žinojote, jog žmogui svarbu rūpintis ne tik fizine
sveikata, bet ir psichologine? Klausiate, kas yra psichologinė sveikata? Tai yra tai,
kaip mes jaučiamės. 

 #Svarbu jaustis gerai 



Tikriausiai būdami darželyje pastebėjote, jog vieni vaikai yra labai drovūs,
nedrąsūs, dažniau renkasi būti vieni. Kitiems dažnai liūdna, galbūt jie dažniau
verkia bei yra bailesni. Kiti – gali greitai supykti ir dažnai susipešti su kitais. Jei
tokia būsena tęsiasi ilgai, sakoma, kad žmogus galimai turi problemų. 

Kas yra problemos? Tai yra tai, dėl ko nerimauji ir jautiesi blogai. Kartais turint
problemų gali norėti verkti, pabūti vienas ar net kam nors trenkti. Jautiesi taip,
lyg viskas gyvenime būtų pasunkėję ar susipainioję. O jei nesupranti iš kur
problemos atsiranda labai sunku, kad jos sumažėtų ar visai išnyktų. Vadinasi
Tau reikia pagalbos. Kaip jau minėjome anksčiau, juk susidūrus su fizinėmis
problemomis mes kreipiamės pas tas problemas išmanančius specialistus. Taip
yra ir su jausmais. 

Kai viduje jautiesi blogai tau gali padėti mama, tėtis ar kiti šeimos nariai. Taip
pat gali pasikalbėti su mokytoja ar kitais darželyje dirbančiais suaugusiais. O
kartais, kai susiduri su sunkumais, kurių nepavyksta išspręsti pasikalbėjus su
anksčiau minėtais žmonėmis, visada gali kreiptis į psichologą.  

 #Svarbu jaustis gerai 



Svarbu jaustis gerai
Psichologas – tai žmogus, kuris nori suprasti tavo jausmus ir padėti tau jaustis
geriau. Jis ne daktaras, todėl tikrai neduos tau vaistų, jis ne policininkas, todėl
tikrai nekontroliuos tavo elgesio. Psichologas tai žmogus, su kuriuo kabinete
būsite dviese, kartu žaisite, lipdysite, piešite ir kalbėsitės apie jausmelius. Viskas
apie ką kalbėsite, be tavo žinios niekada nebus pranešta niekam kitam, todėl
psichologo kabinete galėsi jaustis saugus.

Kartais kalbėtis apie savo jausmus gali būti labai sunku, gali jausti baimę,
nenorėti atvirauti, būti liūdnas ar net piktas, bet kuo daugiau kalbame apie
jausmus, tuo lengviau juos galime suprasti ir tada problemos mažėja, o Tu
jautiesi geriau.

Jei iškiltų sunkumų psichologė Skirmantė mielai
Tavęs lauks darželyje!

Psichologės kontaktinės valandos:

Antradieniais       8. 00 - 13.00 
Trečiadieniais      7.30 - 13.00
Ketvirtadieniais   8.00 - 13.00

Su psichologe dėl konsultacijų galima susiekti:
el. paštu  Skirmante.labarauskaite@gmail.com

 #Svarbu jaustis gerai 

Ar žinojai, kad mūsų darželyje gali rasti psichologę Skirmantę?



ŽINIŲ GILINIMUI: 

VAIZDO MEDŽIAGA:

Skatiname peržvelgti pateiktą video
medžiagą norintiems labiau pagilinti žinias
apie vaikų psichologus

Vyrauja įvairių mitų apie psichologus,
kviečiame juos sugriauti

 #Svarbu jaustis gerai 

SKAITINIAI:

Labai siūlytume su vaikučiais, prieš ketinant apsilankyti pas psichologą,
paskaityti knygelę apie psichologus. Kartu aptarti, kas tai per specialistas, dėl
kokių dažniausiai priežasčių vaikai lankosi pas jį, ką su juo veikia. Tokiu būdu
galima sumažinti mažylių nerimą dėl pasilankymo pas psichologą. 

Ina Banionienė ir Aušra Pundzevičienė ,,Knyga vaikams apie
psichologus".

Paspausk  ant manęsPaspausk  ant manęs

https://www.youtube.com/watch?v=zOi2MD3D6Jk&t=375s
https://www.youtube.com/watch?v=R7MuxLFwnLs

